



Bakar, 1. srpnja 2016.

Broj: 9/2016

Godina: 2016

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

Izdavač: Grad Bakar

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić
Web: <http://www.bakar.hr>

Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar

Izlazi: po potrebi

SADRŽAJ:**GRAD BAKAR****I. AKTI GRADSKOG VIJEĆA**

1.	Odluka o prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2016. godinu	494
2.	Odluka o prvim izmjenama i dopunama Projekcije proračuna Grada Bakra za 2017. godinu	515
3.	Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Bakar	529

II. AKTI GRADONAČELNIKA

1.	Pravilnik o utvrđivanju i naplati gradskih poreza	530
----	---	-----

Temeljem odredbe članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada Bakra 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj sjednici održanoj dana 30. lipnja 2016. godine, donijelo je

ODLUKU
o Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra
za 2016. godinu

I. OPĆI DIO PRORAČUNA

Članak 1.

Prve izmjene i dopune Proračuna Grada Bakra za 2016. godinu uključuju korekciju prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka unutar pojedinih proračunskih pozicija i odnose se na sljedeće:

	PLAN 2016	POVEĆ/SMANJ	NOVI PLAN 2016
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA			
Prihod:	52.014.000,00	1.089.500,00	53.103.500,00
Prihodi poslovanja	48.904.000,00	1.089.500,00	49.993.500,00
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	3.110.000,00	0,00	3.110.000,00
Rashod:	59.968.000,00	1.034.500,00	61.002.500,00
Rashodi poslovanja	39.603.000,00	432.100,00	40.035.100,00
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	20.365.000,00	602.400,00	20.967.400,00
Razlika višak/manjak	-7.954.000,00	55.000,00	-7.899.000,00
B. RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA			
Primici od financijske imovine i zaduživanja	71.000,00	0,00	71.000,00
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	2.300.000,00	55.000,00	2.355.000,00
Neto zaduživanje/financiranje	-2.229.000,00	-55.000,00	-2.284.000,00
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA			
Vlastiti izvori	10.183.000,00	0,00	10.183.000,00
SVEUKUPNO			
PRIHODI I PRIMICI	62.268.000,00	1.089.500,00	63.357.500,00
RASHODI I IZDACI	62.268.000,00	1.089.500,00	63.357.500,00

Članak 2.

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu zaduživanja i financiranja kako slijedi:

GRAD BAKAR

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆI DIO ZA 2016/1 U 2016/2

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Proračun 2016/1	Povećanje/smanjenje	Novi proračun 2016/2	
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA						
6		Prihodi poslovanja	48.904.000,00	1.089.500,00	2,2%	49.993.500,00
61		Prihodi od poreza	12.838.000,00	609.000,00	4,7%	13.447.000,00
611		Porez i prerez na dohodak	11.068.000,00	609.000,00	5,5%	11.677.000,00
613		Porezi na imovinu	1.160.000,00	0,00	0,0%	1.160.000,00
614		Porezi na robu i usluge	610.000,00	0,00	0,0%	610.000,00
63		Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna	2.704.500,00	355.000,00	13,1%	3.059.500,00
633		Pomoći iz proračuna	2.704.500,00	-29.000,00	-1,1%	2.675.500,00
634		Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna	0,00	384.000,00		384.000,00
64		Prihodi od imovine	5.771.000,00	0,00	0,0%	5.771.000,00
641		Prihodi od financijske imovine	3.111.000,00	0,00	0,0%	3.111.000,00
642		Prihodi od nefinancijske imovine	2.660.000,00	0,00	0,0%	2.660.000,00
65		Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	27.580.000,00	123.000,00	0,4%	27.703.000,00
651		Upravne i administrativne pristojbe	52.000,00	0,00	0,0%	52.000,00
652		Prihodi po posebnim propisima	3.028.000,00	123.000,00	4,1%	3.151.000,00
653		Komunalni doprinosi i naknade	24.500.000,00	0,00	0,0%	24.500.000,00
66		Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	5.500,00	0,00	0,0%	5.500,00
661		Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga	1.500,00	0,00	0,0%	1.500,00
663		Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	4.000,00	0,00	0,0%	4.000,00
68		Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	5.000,00	2.500,00	50,0%	7.500,00
683		Ostali prihodi	5.000,00	2.500,00	50,0%	7.500,00
7		Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	3.110.000,00	0,00	0,0%	3.110.000,00
71		Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	550.000,00	0,00	0,0%	550.000,00
711		Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	550.000,00	0,00	0,0%	550.000,00
72		Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	2.560.000,00	0,00	0,0%	2.560.000,00
721		Prihodi od prodaje građevinskih objekata	2.560.000,00	0,00	0,0%	2.560.000,00
3		Rashodi poslovanja	39.603.000,00	432.100,00	1,1%	40.035.100,00
31		Rashodi za zaposlene	7.513.500,00	-5.000,00	-0,1%	7.508.500,00
311		Plaće (Bruto)	6.081.000,00	0,00	0,0%	6.081.000,00
312		Ostali rashodi za zaposlene	353.000,00	-5.000,00	-1,4%	348.000,00
313		Doprinosi na plaće	1.079.500,00	0,00	0,0%	1.079.500,00
32		Materijalni rashodi	18.249.500,00	798.100,00	4,4%	19.047.600,00
321		Naknade troškova zaposlenima	343.000,00	15.000,00	4,4%	358.000,00
322		Rashodi za materijal i energiju	2.318.900,00	33.500,00	1,4%	2.352.400,00
323		Rashodi za usluge	14.309.500,00	740.600,00	5,2%	15.050.100,00
324		Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	83.000,00	0,00	0,0%	83.000,00
329		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.195.100,00	9.000,00	0,8%	1.204.100,00
34		Financijski rashodi	520.000,00	0,00	0,0%	520.000,00
342		Kamate za primljene kredite i zajmove	297.000,00	0,00	0,0%	297.000,00
343		Ostali financijski rashodi	223.000,00	0,00	0,0%	223.000,00
35		Subvencije	2.100.000,00	-440.000,00	-21,0%	1.660.000,00
351		Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	2.100.000,00	-440.000,00	-21,0%	1.660.000,00
36		Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	420.000,00	0,00	0,0%	420.000,00
363		Pomoći unutar općeg proračuna	420.000,00	0,00	0,0%	420.000,00
37		Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	4.640.000,00	0,00	0,0%	4.640.000,00
372		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	4.640.000,00	0,00	0,0%	4.640.000,00
38		Ostali rashodi	6.160.000,00	79.000,00	1,3%	6.239.000,00
381		Tekuće donacije	5.010.000,00	26.000,00	0,5%	5.036.000,00
382		Kapitalne donacije	180.000,00	0,00	0,0%	180.000,00
385		*** Izvanredni rashodi	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
386		Kapitalne pomoći	870.000,00	53.000,00	6,1%	923.000,00
4		Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	20.365.000,00	602.400,00	3,0%	20.967.400,00

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Proračun 2016/1	Povećanje/smanjenje		Novi proračun 2016/ 2
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine		800.000,00	264.000,00	33,0%	1.064.000,00
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva		800.000,00	264.000,00	33,0%	1.064.000,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine		14.015.000,00	-931.600,00	-6,6%	13.083.400,00
421	Građevinski objekti		10.030.000,00	-1.070.000,00	-10,7%	8.960.000,00
422	Postrojenja i oprema		808.000,00	447.400,00	55,4%	1.255.400,00
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti		191.000,00	-72.000,00	-37,7%	119.000,00
426	Nematerijalna proizvedena imovina		2.986.000,00	-237.000,00	-7,9%	2.749.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini		5.550.000,00	1.270.000,00	22,9%	6.820.000,00
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima		5.550.000,00	1.270.000,00	22,9%	6.820.000,00

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Proračun 2016/1	Povećanje/smanjenje		Novi proračun 2016/ 2
B. RAČUN FINANCIRANJA						
8		Primici od financijske imovine i zaduživanja	71.000,00	0,00	0,0%	71.000,00
81		Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova	71.000,00	0,00	0,0%	71.000,00
816		Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora	71.000,00	0,00	0,0%	71.000,00
5		Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	2.300.000,00	55.000,00	2,4%	2.355.000,00
51		Izdaci za dane zajmove	0,00	55.000,00		55.000,00
514		Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	0,00	55.000,00		55.000,00
54		Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	2.300.000,00	0,00	0,0%	2.300.000,00
544		Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	2.300.000,00	0,00	0,0%	2.300.000,00

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Proračun 2016/1	Povećanje/smanjenje		Novi proračun 2016/ 2
----------	--------------------------	---------	-----------------	---------------------	--	-----------------------

**C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH
GODINA**

9	Vlastiti izvori		10.183.000,00	0,00	0,0%	10.183.000,00
92	Rezultat poslovanja		10.183.000,00	0,00	0,0%	10.183.000,00
922	Višak/manjak prihoda		10.183.000,00	0,00	0,0%	10.183.000,00

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA

Članak 3.

U Posebnom dijelu Prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2016. godinu raspoređuju se rashodi i izdaci po korisnicima odnosno programima i aktivnostima, te detaljnijoj namjeni, kako slijedi:



GRAD BAKAR
PRIMORJE 39
02562235
2484008-1800400007

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2016/1 U 2016/2

II. POSEBNI DIO

PLAN BR. 2016/1 62.268.000,00 kn
PLAN BR. 2016/2 63.357.500,00 kn
Povećanje/smanjenje 1.089.500,00 kn index 1,75%

Pozicija	Ekonomska Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka klasifikacija	Plan 2016/1	Povećanje/smanjenje	Index %	Plan 2016/2
Razdjel:	001	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.964.000,00	65.000,00	3,3%	2.029.000,00
Glava:	00101	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.964.000,00	65.000,00	3,3%	2.029.000,00
PROGRAM	3000	Redovan rad Gradskog vijeća	848.000,00	0,00	0,0%	848.000,00
Aktivnost	A300001	Gradsko vijeće	632.000,00	0,00	0,0%	632.000,00
	329	0111 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	632.000,00	0,00	0,0%	632.000,00
Aktivnost	A300002	Političke stranke	111.000,00	0,00	0,0%	111.000,00
	381	0111 Tekuće donacije	111.000,00	0,00	0,0%	111.000,00
Aktivnost	A300003	Vijeća mjesnih odbora	105.000,00	0,00	0,0%	105.000,00
	329	0111 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	105.000,00	0,00	0,0%	105.000,00
PROGRAM	3001	Redovan rad izvršnog tijela Grada Bakra	1.116.000,00	65.000,00	5,8%	1.181.000,00
Aktivnost	A300101	Naknade i plaće za rad izvršnog tijela	652.000,00	0,00	0,0%	652.000,00
	311	0111 Plaće (Bruto)	550.000,00	0,00	0,0%	550.000,00
	313	0111 Doprinosi na plaće	96.000,00	0,00	0,0%	96.000,00
	321	0111 Naknade troškova zaposlenima	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00
Aktivnost	A300102	Ostale naknade i troškovi za rad izvršnog tijela	77.000,00	0,00	0,0%	77.000,00
	312	0111 Ostali rashodi za zaposlene	5.000,00	-5.000,00	-100,0%	0,00
	321	0111 Naknade troškova zaposlenima	19.000,00	5.000,00	26,3%	24.000,00
	322	0111 Rashodi za materijal i energiju	38.000,00	0,00	0,0%	38.000,00
	323	0111 Rashodi za usluge	15.000,00	0,00	0,0%	15.000,00
Aktivnost	A300103	Obilježavanje državnih blagdana	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
	323	0111 Rashodi za usluge	15.000,00	0,00	0,0%	15.000,00
	329	0111 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	15.000,00	0,00	0,0%	15.000,00
Aktivnost	A300104	Promidžba i informiranje	50.000,00	40.000,00	80,0%	90.000,00
	323	0111 Rashodi za usluge	50.000,00	40.000,00	80,0%	90.000,00
Aktivnost	A300105	Donacije, sponzorstva i pokroviteljstva	157.000,00	25.000,00	15,9%	182.000,00
	329	0620 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	8.000,00	0,00	0,0%	8.000,00
	381	0111 Tekuće donacije	20.000,00	25.000,00	125,0%	45.000,00
	381	0620 Tekuće donacije	123.000,00	0,00	0,0%	123.000,00
	381	0980 Tekuće donacije	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00
Aktivnost	A300106	Reprezentacija	150.000,00	0,00	0,0%	150.000,00
	329	0111 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	150.000,00	0,00	0,0%	150.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2016/1	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2016/2
Razdjel:	002		URED GRADA	23.577.000,00	199.500,00	0,8%	23.776.500,00
Glava:	00201		URED GRADA	18.171.000,00	255.000,00	1,4%	18.426.000,00
PROGRAM	3100		Uprava i administracija	1.523.000,00	0,00	0,0%	1.523.000,00
Aktivnost	A310001		Redovan rad Ureda Grada	1.523.000,00	0,00	0,0%	1.523.000,00
	311	0131	Plaće (Bruto)	1.160.000,00	0,00	0,0%	1.160.000,00
	312	0131	Ostali rashodi za zaposlene	70.000,00	0,00	0,0%	70.000,00
	313	0131	Doprinosi na plaće	206.000,00	0,00	0,0%	206.000,00
	321	0131	Naknade troškova zaposlenima	76.000,00	0,00	0,0%	76.000,00
	329	0131	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00
PROGRAM	3101		Zajednički troškovi upravnih tijela	1.389.000,00	5.000,00	0,4%	1.394.000,00
Aktivnost	A310101		Troškovi za redovan rad upravnih tijela	1.168.000,00	5.000,00	0,4%	1.173.000,00
	322	0131	Rashodi za materijal i energiju	454.000,00	5.000,00	1,1%	459.000,00
	323	0131	Rashodi za usluge	714.000,00	0,00	0,0%	714.000,00
Aktivnost	A310102		Hidrometeorološke usluge	28.000,00	0,00	0,0%	28.000,00
	323	0131	Rashodi za usluge	28.000,00	0,00	0,0%	28.000,00
Kapitalni projekt	K310101		Opremanje zgrade gradske uprave	103.000,00	0,00	0,0%	103.000,00
	422	0131	Postrojenja i oprema	103.000,00	0,00	0,0%	103.000,00
Kapitalni projekt	K310102		Ulaganje u informatičku opremu	90.000,00	0,00	0,0%	90.000,00
	422	0131	Postrojenja i oprema	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
	426	0131	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
PROGRAM	3102		Promicanje kulture	1.153.000,00	90.000,00	7,8%	1.243.000,00
Tekući projekt	T310201		Izdavačka djelatnost	120.000,00	0,00	0,0%	120.000,00
	323	0830	Rashodi za usluge	110.000,00	0,00	0,0%	110.000,00
	381	0830	Tekuće donacije	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
Aktivnost	A310201		Kulturne manifestacije	661.000,00	90.000,00	13,6%	751.000,00
	322	0820	Rashodi za materijal i energiju	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
	323	0820	Rashodi za usluge	161.000,00	80.000,00	49,7%	241.000,00
	329	0820	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0,00	10.000,00		10.000,00
	381	0820	Tekuće donacije	450.000,00	0,00	0,0%	450.000,00
Aktivnost	A310202		Promidžba i informiranje	76.000,00	0,00	0,0%	76.000,00
	323	0820	Rashodi za usluge	16.000,00	0,00	0,0%	16.000,00
	323	0830	Rashodi za usluge	0,00	60.000,00		60.000,00
	381	0830	Tekuće donacije	60.000,00	-60.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A310206		Kulturno stvaralaštvo	272.000,00	0,00	0,0%	272.000,00
	381	0820	Tekuće donacije	272.000,00	0,00	0,0%	272.000,00
Aktivnost	A310205		Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak	24.000,00	0,00	0,0%	24.000,00
	323	0820	Rashodi za usluge	19.000,00	0,00	0,0%	19.000,00
	424	0820	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00

Pozicija	Ekonomska Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka klasifikacija	Plan 2016/1	Povećanje/smanjenje	Index %	Plan 2016/2
PROGRAM	3103	Očuvanje spomeničke baštine	2.000.000,00	0,00	0,0%	2.000.000,00
Kapitalni projekt	K310301	Revitalizacija bakarskog kaštela	1.200.000,00	0,00	0,0%	1.200.000,00
421	0820	Građevinski objekti	600.000,00	0,00	0,0%	600.000,00
426	0820	Nematerijalna proizvedena imovina	600.000,00	0,00	0,0%	600.000,00
Kapitalni projekt	K310302	Sakralni objekti na području Grada Bakra	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
382	0840	Kapitalne donacije	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K310304	Etno kuća Marohnić u Hreljinu	500.000,00	0,00	0,0%	500.000,00
451	0820	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	500.000,00	0,00	0,0%	500.000,00
Kapitalni projekt	K310306	Gradski muzej - palača Marochino	200.000,00	0,00	0,0%	200.000,00
451	0820	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	200.000,00	0,00	0,0%	200.000,00
PROGRAM	3104	Razvoj sporta i rekreacije	2.157.000,00	0,00	0,0%	2.157.000,00
Aktivnost	A310402	Korištenje sportskih dvorana	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
323	0810	Rashodi za usluge	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Aktivnost	A310404	Razvoj sporta i rekreacije	1.995.000,00	0,00	0,0%	1.995.000,00
381	0810	Tekuće donacije	1.995.000,00	0,00	0,0%	1.995.000,00
Aktivnost	A310405	Sportske aktivnosti djece predškolske i školske dobi	22.000,00	0,00	0,0%	22.000,00
363	0810	Pomoći unutar općeg proračuna	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
381	0810	Tekuće donacije	12.000,00	0,00	0,0%	12.000,00
Aktivnost	A310406	Ostale potpore sportskim društvima i udrugam	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
381	0810	Tekuće donacije	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
Aktivnost	A310407	Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u sportu	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
381	0810	Tekuće donacije	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
PROGRAM	3105	Predškolski odgoj	1.700.000,00	0,00	0,0%	1.700.000,00
Aktivnost	A310501	Smještaj djece u privatnim vrtićima	1.600.000,00	0,00	0,0%	1.600.000,00
372	0911	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1.600.000,00	0,00	0,0%	1.600.000,00
Aktivnost	A310502	Obilježavanje dana Svetog Nikole	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
381	0980	Tekuće donacije	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
PROGRAM	3106	Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje	832.000,00	0,00	0,0%	832.000,00
Aktivnost	A310601	Poboljšanje pedagoškog standarda	300.000,00	0,00	0,0%	300.000,00
363	0912	Pomoći unutar općeg proračuna	250.000,00	0,00	0,0%	250.000,00
363	0980	Pomoći unutar općeg proračuna	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00
381	0980	Tekuće donacije	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2016/1	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2016/2
Aktivnost	A310602		Poticanje učenika i studenata	260.000,00	0,00	0,0%	260.000,00
372	0980		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	260.000,00	0,00	0,0%	260.000,00
Aktivnost	A310603		Pomoć učenicima i studentima	132.000,00	0,00	0,0%	132.000,00
372	0980		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	132.000,00	0,00	0,0%	132.000,00
Kapitalni projekt	K310601		Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole	140.000,00	0,00	0,0%	140.000,00
363	0980		Pomoći unutar općeg proračuna	140.000,00	0,00	0,0%	140.000,00
PROGRAM	3107		Socijalna zaštita i skrb	2.698.000,00	0,00	0,0%	2.698.000,00
Aktivnost	A310701		Potpore za novorođenu djecu	150.000,00	0,00	0,0%	150.000,00
372	1040		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	150.000,00	0,00	0,0%	150.000,00
Aktivnost	A310702		Pomoć socijalno ugroženim obiteljima	2.268.000,00	0,00	0,0%	2.268.000,00
372	1040		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1.978.000,00	0,00	0,0%	1.978.000,00
372	1060		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	290.000,00	0,00	0,0%	290.000,00
Aktivnost	A310703		Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
372	1020		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
Aktivnost	A310704		Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama	230.000,00	0,00	0,0%	230.000,00
323	1012		Rashodi za usluge	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
372	1012		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	180.000,00	0,00	0,0%	180.000,00
PROGRAM	3108		Zdravstvena zaštita	500.000,00	0,00	0,0%	500.000,00
Aktivnost	A310801		Poboljšanje zdravstvenog standarda	479.000,00	0,00	0,0%	479.000,00
323	0740		Rashodi za usluge	175.000,00	0,00	0,0%	175.000,00
323	0760		Rashodi za usluge	15.000,00	-5.000,00	-33,3%	10.000,00
381	0740		Tekuće donacije	285.000,00	0,00	0,0%	285.000,00
381	0760		Tekuće donacije	4.000,00	5.000,00	125,0%	9.000,00
Aktivnost	A310803		Prevenција poremećaja u ponašanju, ovisnostima i ostalim psihosocijalnim problemima	21.000,00	0,00	0,0%	21.000,00
381	0760		Tekuće donacije	21.000,00	0,00	0,0%	21.000,00
PROGRAM	3109		Razvoj civilnog društva	226.000,00	0,00	0,0%	226.000,00
Aktivnost	A310902		Razvoj civilnog društva	176.000,00	0,00	0,0%	176.000,00
381	0860		Tekuće donacije	176.000,00	0,00	0,0%	176.000,00
Aktivnost	A310903		Hrvatski crveni križ	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
381	0760		Tekuće donacije	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00

Pozicija	Ekonomska Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka klasifikacija	Plan 2016/1	Povećanje/smanjenje	Index %	Plan 2016/2
PROGRAM	3150	Promicanje razvoja poduzetništva	110.000,00	0,00	0,0%	110.000,00
Aktivnost	A31501	Bespovratne potpore za poduzetnike	110.000,00	0,00	0,0%	110.000,00
	342	0490 Kamate za primljene kredite i zajmove	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
	381	0490 Tekuće donacije	70.000,00	0,00	0,0%	70.000,00
PROGRAM	3151	Promicanje turističkog razvoja	140.000,00	0,00	0,0%	140.000,00
Aktivnost	A315101	Poticaj za redovno održavanje vinograda Taka	60.000,00	0,00	0,0%	60.000,00
	381	0421 Tekuće donacije	60.000,00	0,00	0,0%	60.000,00
Aktivnost	A315102	Kapitalna donacija za spomenik kulture Bakarski prezidi	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
	382	0421 Kapitalne donacije	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
PROGRAM	3152	Zaštita prirode i okoliša	60.000,00	-5.000,00	-8,3%	55.000,00
Aktivnost	A315201	Ekološke akcije čišćenja okoliša	15.000,00	-5.000,00	-33,3%	10.000,00
	381	0560 Tekuće donacije	15.000,00	-5.000,00	-33,3%	10.000,00
Aktivnost	A315202	Kapitalni projekt održavanja lovnogospodarskih objekata	45.000,00	0,00	0,0%	45.000,00
	381	0423 Tekuće donacije	45.000,00	0,00	0,0%	45.000,00
PROGRAM	3153	Zaštita potrošača	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00
Aktivnost	A315301	Edukacija, informiranje i savjetovanje potrošač	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00
	323	0620 Rashodi za usluge	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00
PROGRAM	3154	Strateški i održivi razvoj	110.000,00	150.000,00	136,4%	260.000,00
Aktivnost	A315401	Izrada strateških dokumenata lokalnog razvoja	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
	323	0133 Rashodi za usluge	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
Aktivnost	A315402	Izrada stručnih procjena i analiza	30.000,00	150.000,00	500,0%	180.000,00
	323	0133 Rashodi za usluge	30.000,00	150.000,00	500,0%	180.000,00
PROGRAM	3155	Razvitak poljoprivrede	40.000,00	15.000,00	37,5%	55.000,00
Aktivnost	A315501	Poticanje razvoja pčelarstva	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00
	381	0421 Tekuće donacije	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00
Aktivnost	A315502	Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva	20.000,00	15.000,00	75,0%	35.000,00
	323	0421 Rashodi za usluge	0,00	4.000,00		4.000,00
	381	0421 Tekuće donacije	20.000,00	11.000,00	55,0%	31.000,00
PROGRAM	3156	Ruralni razvoj Grada Bakra	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
Aktivnost	A315601	Članstvo u Lokalnoj akcijskoj grupi Vinodol	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
	343	0421 Ostali financijski rashodi	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
PROGRAM	3113	Održavanje objekata u gradskom vlasništvu	550.000,00	0,00	0,0%	550.000,00
Aktivnost	A311301	Materijalni troškovi održavanja	295.000,00	0,00	0,0%	295.000,00
	322	0133 Rashodi za materijal i energiju	295.000,00	0,00	0,0%	295.000,00

Pozicija	Ekonomska Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka klasifikacija	Plan 2016/1	Povećanje/smanjenje	Index %	Plan 2016/2
Aktivnost	A311302	Usluge tekućeg održavanja i ostale nespomenute usluge	255.000,00	0,00	0,0%	255.000,00
323	0133	Rashodi za usluge	255.000,00	0,00	0,0%	255.000,00
PROGRAM	3114	Financijski i ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.948.000,00	0,00	0,0%	2.948.000,00
Aktivnost	A311401	Osiguranje imovine i zaposlenih	130.000,00	0,00	0,0%	130.000,00
329	0131	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
329	0133	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
Aktivnost	A311402	Platni promet	46.000,00	0,00	0,0%	46.000,00
343	0112	Ostali financijski rashodi	46.000,00	0,00	0,0%	46.000,00
Aktivnost	A311403	Ostali financijski rashodi	47.000,00	0,00	0,0%	47.000,00
343	0112	Ostali financijski rashodi	47.000,00	0,00	0,0%	47.000,00
Aktivnost	A311404	Otplata obveza po kreditima i obveza iz operativnog leasinga	2.625.000,00	0,00	0,0%	2.625.000,00
323	0112	Rashodi za usluge	68.000,00	0,00	0,0%	68.000,00
342	0112	Kamate za primljene kredite i zajmove	257.000,00	0,00	0,0%	257.000,00
544	0112	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	2.300.000,00	0,00	0,0%	2.300.000,00
Aktivnost	A311405	Proračunska pričuva	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
385	0112	*** Izvanredni rashodi	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Glava: 00202		DJEČJI VRTIĆ BAKAR	4.480.000,00	26.000,00	0,6%	4.506.000,00
PROGRAM	3120	Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	4.480.000,00	26.000,00	0,6%	4.506.000,00
Aktivnost	A312001	Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	3.501.000,00	0,00	0,0%	3.501.000,00
<i>Korisnik:</i>		<i>DJEČJI VRTIĆ BAKAR</i>	<i>3.501.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,0%</i>	<i>3.501.000,00</i>
311	0911	Plaće (Bruto)	2.700.000,00	0,00	0,0%	2.700.000,00
312	0911	Ostali rashodi za zaposlene	175.000,00	0,00	0,0%	175.000,00
313	0911	Doprinosi na plaće	480.000,00	0,00	0,0%	480.000,00
321	0911	Naknade troškova zaposlenima	135.000,00	0,00	0,0%	135.000,00
329	0911	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00
Aktivnost	A312002	Upravljanje Dječjim vrtićem Bakar	969.000,00	26.000,00	2,7%	995.000,00
<i>Korisnik:</i>		<i>DJEČJI VRTIĆ BAKAR</i>	<i>969.000,00</i>	<i>26.000,00</i>	<i>0,0%</i>	<i>995.000,00</i>
322	0911	Rashodi za materijal i energiju	677.000,00	26.000,00	3,8%	703.000,00
323	0911	Rashodi za usluge	223.000,00	0,00	0,0%	223.000,00
329	0911	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	69.000,00	0,00	0,0%	69.000,00
Kapitalni projekt	K312001	Opremanje Dječjeg vrtića Bakar	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
<i>Korisnik:</i>		<i>DJEČJI VRTIĆ BAKAR</i>	<i>10.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,0%</i>	<i>10.000,00</i>
422	0911	Postrojenja i oprema	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
Glava: 00203		GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	926.000,00	-81.500,00	-8,8%	844.500,00
PROGRAM	3130	Knjižnični i čitaonični poslovi	926.000,00	-81.500,00	-8,8%	844.500,00
Aktivnost	A313001	Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar	381.500,00	0,00	0,0%	381.500,00
<i>Korisnik:</i>		<i>GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR</i>	<i>381.500,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,0%</i>	<i>381.500,00</i>
311	0820	Plaće (Bruto)	300.000,00	0,00	0,0%	300.000,00
312	0820	Ostali rashodi za zaposlene	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
313	0820	Doprinosi na plaće	54.500,00	0,00	0,0%	54.500,00
321	0820	Naknade troškova zaposlenima	17.000,00	0,00	0,0%	17.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2016/1	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2016/2
Kapitalni projekt	K313001		Opremanje Gradske knjižnice	201.000,00	-74.600,00	-37,1%	126.400,00
<i>Korisnik:</i>			<i>GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR</i>	<i>201.000,00</i>	<i>-74.600,00</i>	<i>0,0%</i>	<i>126.400,00</i>
422	0820		Postrojenja i oprema	5.000,00	-2.600,00	-52,0%	2.400,00
424	0820		Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	186.000,00	-72.000,00	-38,7%	114.000,00
426	0820		Nematerijalna proizvedena imovina	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
Aktivnost	A313003		Upravljanje knjižnicom	163.700,00	-6.900,00	-4,2%	156.800,00
<i>Korisnik:</i>			<i>GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR</i>	<i>163.700,00</i>	<i>-6.900,00</i>	<i>0,0%</i>	<i>156.800,00</i>
322	0820		Rashodi za materijal i energiju	49.900,00	2.500,00	5,0%	52.400,00
323	0820		Rashodi za usluge	89.700,00	-8.400,00	-9,4%	81.300,00
329	0820		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	24.100,00	-1.000,00	-4,1%	23.100,00
Aktivnost	A313004		Izdavačka djelatnost knjižnice	179.800,00	0,00	0,0%	179.800,00
<i>Korisnik:</i>			<i>GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR</i>	<i>179.800,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,0%</i>	<i>179.800,00</i>
323	0820		Rashodi za usluge	179.800,00	0,00	0,0%	179.800,00

Pozicija	Ekonomska Funkc. klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2016/1	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2016/2
Razdjel:	003		UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	35.689.000,00	820.000,00	2,3%	36.509.000,00
Glava:	00301		UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	35.689.000,00	820.000,00	2,3%	36.509.000,00
PROGRAM	3200		Uprava i administracija	1.139.000,00	5.000,00	0,4%	1.144.000,00
Aktivnost	A320001		Redovan rad Upravnog odjela	1.139.000,00	5.000,00	0,4%	1.144.000,00
	311	0131	Plaće (Bruto)	866.000,00	0,00	0,0%	866.000,00
	312	0131	Ostali rashodi za zaposlene	68.000,00	0,00	0,0%	68.000,00
	313	0131	Doprinosi na plaće	155.000,00	0,00	0,0%	155.000,00
	321	0131	Naknade troškova zaposlenima	50.000,00	5.000,00	10,0%	55.000,00
PROGRAM	3201		Održavanje komunalne infrastrukture	7.770.000,00	300.000,00	3,9%	8.070.000,00
Aktivnost	A320101		Javna rasvjeta	1.300.000,00	0,00	0,0%	1.300.000,00
	322	0640	Rashodi za materijal i energiju	700.000,00	0,00	0,0%	700.000,00
	323	0640	Rashodi za usluge	600.000,00	0,00	0,0%	600.000,00
Aktivnost	A320102		Nerazvrstane ceste	2.550.000,00	300.000,00	11,8%	2.850.000,00
	323	0451	Rashodi za usluge	2.550.000,00	300.000,00	11,8%	2.850.000,00
Aktivnost	A320103		Javne površine i ostali komunalni objekti	3.700.000,00	0,00	0,0%	3.700.000,00
	323	0660	Rashodi za usluge	3.700.000,00	-50.000,00	-1,4%	3.650.000,00
	422	0660	Postrojenja i oprema	0,00	50.000,00		50.000,00
Aktivnost	A320104		Groblja	220.000,00	0,00	0,0%	220.000,00
	323	0660	Rashodi za usluge	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00
	451	0660	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	200.000,00	0,00	0,0%	200.000,00
PROGRAM	3202		Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti	4.640.000,00	-387.000,00	-8,3%	4.253.000,00
Aktivnost	A320201		Zdravstvene i veterinarske usluge	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
	323	0660	Rashodi za usluge	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
Aktivnost	A320202		Intelektualne usluge	160.000,00	0,00	0,0%	160.000,00
	323	0443	Rashodi za usluge	160.000,00	0,00	0,0%	160.000,00
Aktivnost	A320203		Održavanje vodovodnih instalacija	280.000,00	0,00	0,0%	280.000,00
	323	0660	Rashodi za usluge	280.000,00	0,00	0,0%	280.000,00
Aktivnost	A320204		Opskrba pitkom vodom	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
	323	0630	Rashodi za usluge	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
Aktivnost	A320205		Lokalni gradski prijevoz	1.500.000,00	0,00	0,0%	1.500.000,00
	323	0451	Rashodi za usluge	1.500.000,00	0,00	0,0%	1.500.000,00
Aktivnost	A320206		Javni gradski prijevoz	2.520.000,00	-387.000,00	-15,4%	2.133.000,00
	351	0451	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	2.100.000,00	-440.000,00	-21,0%	1.660.000,00
	386	0451	Kapitalne pomoći	420.000,00	53.000,00	12,6%	473.000,00
Aktivnost	A320207		Provedba mjera i nadzor građenja i zahvata u prostoru	60.000,00	0,00	0,0%	60.000,00
	323	0660	Rashodi za usluge	60.000,00	0,00	0,0%	60.000,00

Pozicija	Ekonomski klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2016/1	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2016/2
PROGRAM	3203		Izgradnja komunalne infrastrukture	12.170.000,00	-796.000,00	-6,5%	11.374.000,00
Kapitalni projekt	K320302		Ulaganja na održavanju rive Bakar	50.000,00	50.000,00	100,0%	100.000,00
	451	0443	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	50.000,00	50.000,00	100,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320303		Ulaganja u dječja igrališta	150.000,00	200.000,00	133,3%	350.000,00
	422	0443	Postrojenja i oprema	150.000,00	200.000,00	133,3%	350.000,00
Kapitalni projekt	K320305		Izgradnja javne rasvjete	860.000,00	0,00	0,0%	860.000,00
	421	0640	Građevinski objekti	800.000,00	0,00	0,0%	800.000,00
	426	0640	Nematerijalna proizvedena imovina	60.000,00	0,00	0,0%	60.000,00
Kapitalni projekt	K320306		Izgradnja i uređenje gradskih groblja	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
	426	0660	Nematerijalna proizvedena imovina	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
Kapitalni projekt	K320319		Proširenje groblja Krasica	180.000,00	-60.000,00	-33,3%	120.000,00
	426	0660	Nematerijalna proizvedena imovina	80.000,00	-60.000,00	-75,0%	20.000,00
	451	0660	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320320		Izgradnja novog groblja Bakar	150.000,00	-50.000,00	-33,3%	100.000,00
	426	0660	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000,00	-50.000,00	-33,3%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320321		Proširenje groblja Kukuljanovo	180.000,00	-40.000,00	-22,2%	140.000,00
	426	0660	Nematerijalna proizvedena imovina	80.000,00	-40.000,00	-50,0%	40.000,00
	451	0660	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320307		Izgradnja objekata vodoopskrbe i odvodnje	500.000,00	0,00	0,0%	500.000,00
	451	0630	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	500.000,00	0,00	0,0%	500.000,00
Kapitalni projekt	K320308		Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu	300.000,00	-40.000,00	-13,3%	260.000,00
	426	0443	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
	426	0451	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000,00	-40.000,00	-40,0%	60.000,00
	426	0660	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320304		Izgradnja nerazvrstanih cesta na području Grada Bakra	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
	421	0451	Građevinski objekti	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
Kapitalni projekt	K320311		Izgradnja ceste prema groblju Bakar	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
	426	0451	Nematerijalna proizvedena imovina	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
Kapitalni projekt	K320313		Izgradnja ceste pokraj Doma kulture Kukuljanovo	2.600.000,00	-600.000,00	-23,1%	2.000.000,00
	411	0451	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	200.000,00	0,00	0,0%	200.000,00
	421	0451	Građevinski objekti	2.400.000,00	-600.000,00	-25,0%	1.800.000,00

Pozicija	Ekonomski klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2016/1	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2016/2
Kapitalni projekt	K320314		Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo	200.000,00	0,00	0,0%	200.000,00
411	0451		Materijalna imovina - prirodna bogatstva	150.000,00	0,00	0,0%	150.000,00
426	0451		Nematerijalna proizvedena imovina	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
Kapitalni projekt	K320315		Izgradnja ceste Borići - Škrljevo	70.000,00	0,00	0,0%	70.000,00
426	0451		Nematerijalna proizvedena imovina	70.000,00	0,00	0,0%	70.000,00
Kapitalni projekt	K320316		Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnja	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
426	0451		Nematerijalna proizvedena imovina	80.000,00	0,00	0,0%	80.000,00
Kapitalni projekt	K320318		Izgradnja ceste za novo naselje Plase	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
426	0451		Nematerijalna proizvedena imovina	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320317		Pristupna cesta Vatrogasnom domu Hreljin	0,00	230.000,00		230.000,00
421	0451		Građevinski objekti	0,00	230.000,00		230.000,00
Kapitalni projekt	K320310		Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone Kukuljanovo	400.000,00	264.000,00	66,0%	664.000,00
411	0451		Materijalna imovina - prirodna bogatstva	300.000,00	264.000,00	88,0%	564.000,00
426	0451		Nematerijalna proizvedena imovina	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320322		Infrastruktura u Industrijskoj zoni Kukuljanovo plato B6.2	1.800.000,00	0,00	0,0%	1.800.000,00
421	0451		Građevinski objekti	1.800.000,00	0,00	0,0%	1.800.000,00
Kapitalni projekt	K320323		Prometnica A1.3.-A1.7. u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	1.700.000,00	0,00	0,0%	1.700.000,00
421	0451		Građevinski objekti	1.700.000,00	0,00	0,0%	1.700.000,00
Kapitalni projekt	K320324		Prometnica B5.2, B5.3, B5.4 i B9.1 u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	2.500.000,00	-700.000,00	-28,0%	1.800.000,00
421	0451		Građevinski objekti	2.500.000,00	-700.000,00	-28,0%	1.800.000,00
Kapitalni projekt	K320309		Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra	150.000,00	-50.000,00	-33,3%	100.000,00
411	0660		Materijalna imovina - prirodna bogatstva	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
426	0660		Nematerijalna proizvedena imovina	100.000,00	-50.000,00	-50,0%	50.000,00
PROGRAM	3204		Prostorno planiranje i urbanizam	2.139.000,00	-200.000,00	-9,4%	1.939.000,00
Kapitalni projekt	K320401		Urbanistički planovi	496.000,00	-200.000,00	-40,3%	296.000,00
426	0660		Nematerijalna proizvedena imovina	496.000,00	-200.000,00	-40,3%	296.000,00
Kapitalni projekt	K320402		GIS karte	60.000,00	0,00	0,0%	60.000,00
426	0660		Nematerijalna proizvedena imovina	60.000,00	0,00	0,0%	60.000,00
Aktivnost	A320401		Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Bakar	83.000,00	0,00	0,0%	83.000,00
324	0133		Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	83.000,00	0,00	0,0%	83.000,00

Pozicija	Ekonomska Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2016/1	Povećanje/smanjenje	Index %	Plan 2016/2
Aktivnost	A320402	Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Škrljevo i Kukuljanovo	1.500.000,00	0,00	0,0%	1.500.000,00
323	0133	Rashodi za usluge	1.500.000,00	0,00	0,0%	1.500.000,00
PROGRAM	3205	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	5.710.000,00	1.730.000,00	30,3%	7.440.000,00
Aktivnost	A320501	Održavanje stanova	160.000,00	0,00	0,0%	160.000,00
323	0610	Rashodi za usluge	160.000,00	0,00	0,0%	160.000,00
Aktivnost	A320502	Održavanje sportskih terena	330.000,00	190.000,00	57,6%	520.000,00
323	0620	Rashodi za usluge	130.000,00	70.000,00	53,8%	200.000,00
451	0620	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	200.000,00	120.000,00	60,0%	320.000,00
Aktivnost	A320503	Održavanje poslovnih prostora i domova kulture	470.000,00	120.000,00	25,5%	590.000,00
323	0133	Rashodi za usluge	390.000,00	100.000,00	25,6%	490.000,00
426	0133	Nematerijalna proizvedena imovina	80.000,00	20.000,00	25,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320501	Otkup zemljišta	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
411	0620	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320503	Izrada projektne dokumentacije	200.000,00	100.000,00	50,0%	300.000,00
426	0133	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000,00	100.000,00	100,0%	200.000,00
426	0443	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320507	Ulaganje u Dom kulture Bakar	650.000,00	200.000,00	30,8%	850.000,00
322	0443	Rashodi za materijal i energiju	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
422	0443	Postrojenja i oprema	500.000,00	200.000,00	40,0%	700.000,00
451	0443	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
Kapitalni projekt	K320508	Ulaganje u Dom kulture Krasica	750.000,00	-50.000,00	-6,7%	700.000,00
426	0443	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000,00	-50.000,00	-33,3%	100.000,00
451	0443	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	600.000,00	0,00	0,0%	600.000,00
Kapitalni projekt	K320511	Gradnja školske sportske dvorane OŠ Hreljin	3.050.000,00	1.170.000,00	38,4%	4.220.000,00
426	0960	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000,00	70.000,00	140,0%	120.000,00
451	0960	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	3.000.000,00	1.100.000,00	36,7%	4.100.000,00
PROGRAM	3206	Protupožarna i civilna zaštita	1.291.000,00	113.000,00	8,8%	1.404.000,00
Aktivnost	A320602	Vatrogasna zajednica Bakar	1.000.000,00	50.000,00	5,0%	1.050.000,00
381	0320	Tekuće donacije	1.000.000,00	50.000,00	5,0%	1.050.000,00
Aktivnost	A320603	Preventivne protupožarne aktivnosti	156.000,00	0,00	0,0%	156.000,00
322	0320	Rashodi za materijal i energiju	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00
323	0320	Rashodi za usluge	151.000,00	0,00	0,0%	151.000,00
Aktivnost	A320604	Aktivnosti civilne zaštite	35.000,00	0,00	0,0%	35.000,00
323	0320	Rashodi za usluge	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00
381	0320	Tekuće donacije	15.000,00	0,00	0,0%	15.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2016/1	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2016/2
	Kapitalni projekt	K320601	Izgradnja Vatrogasnog doma Hreljin	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
	421	0320	Građevinski objekti	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00
	Kapitalni projekt	K320602	Izgradnja Vatrogasnog doma Škrljevo	0,00	63.000,00		63.000,00
	426	0320	Nematerijalna proizvedena imovina	0,00	63.000,00		63.000,00
PROGRAM	3207		Zaštita okoliša	830.000,00	55.000,00	6,6%	885.000,00
	Aktivnost	A320701	Održivo gospodarenje otpadom	830.000,00	55.000,00	6,6%	885.000,00
	323	0510	Rashodi za usluge	330.000,00	0,00	0,0%	330.000,00
	386	0510	Kapitalne pomoći	450.000,00	0,00	0,0%	450.000,00
	421	0510	Građevinski objekti	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
	514	0510	Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	0,00	55.000,00		55.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2016/1	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2016/2
Razdjel:	004		UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.038.000,00	5.000,00	0,5%	1.043.000,00
Glava:	00401		UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.038.000,00	5.000,00	0,5%	1.043.000,00
PROGRAM	3300		Uprava i administracija	658.000,00	5.000,00	0,8%	663.000,00
Aktivnost	A330001		Redovan rad Upravnog odjela	658.000,00	5.000,00	0,8%	663.000,00
	311	0131	Plaće (Bruto)	505.000,00	0,00	0,0%	505.000,00
	312	0131	Ostali rashodi za zaposlene	25.000,00	0,00	0,0%	25.000,00
	313	0131	Doprinosi na plaće	88.000,00	0,00	0,0%	88.000,00
	321	0131	Naknade troškova zaposlenima	40.000,00	5.000,00	12,5%	45.000,00
PROGRAM	3301		Opći upravni poslovi	380.000,00	0,00	0,0%	380.000,00
Aktivnost	A330101		Odvjetničko bilježničke usluge i slični materijal troškovi	380.000,00	0,00	0,0%	380.000,00
	323	0133	Rashodi za usluge	240.000,00	0,00	0,0%	240.000,00
	329	0133	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
	343	0133	Ostali financijski rashodi	100.000,00	0,00	0,0%	100.000,00

Članak 4.

Ova Odluka o Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2016. godinu stupa na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Bakra.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA

Predsjednik Gradskog vijeća

Milan Rončević

KLASA: 400-08/15-01/52

URBROJ: 2170/02-05/3-16-29

Bakar, 30. lipnja 2016. godine

Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada Bakra 11/14) Gradsko vijeće Grada Bakra na sjednici održanoj dana 30. lipnja 2016. godine donijelo je

ODLUKU
o Prvim izmjenama i dopunama
Projekcije Proračuna Grada Bakra
za 2017. godinu

Članak 1.

Izmjene i dopune Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu uključuju korekciju prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka unutar pojedinih pozicija i sadrže:

	PROJEKCIJA 2017	POVEĆ/SMANJ	NOVA PROJEKCIJA 2017
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA			
Prihod:	57.120.000,00	4.710.000,00	61.830.000,00
6 Prihodi poslovanja	55.060.000,00	3.000.000,00	58.060.000,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	2.060.000,00	1.710.000,00	3.770.000,00
Rashod:	62.071.000,00	4.710.000,00	66.781.000,00
3 Rashodi poslovanja	39.458.000,00	0,00	39.458.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	22.613.000,00	4.710.000,00	27.323.000,00
Razlika višak/manjak	-4.951.000,00	0,00	-4.951.000,00
B. RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA			
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja	6.181.000,00	0,00	6.181.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	1.230.000,00	0,00	1.230.000,00
Neto zaduživanje/financiranje	4.951.000,00	0,00	4.951.000,00
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA)			
Vlastiti izvori	0,00	0,00	0,00
SVE UKUPNO			
PRIHODI I PRIMICI	63.301.000,00	4.710.000,00	68.011.000,00
RASHODI I IZDACI	63.301.000,00	4.710.000,00	68.011.000,00

I. OPĆI DIO PRORAČUNA

Članak 2.

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci u Projekcijama Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu prema ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, te Računu zaduživanja i financiranja, kako slijedi:

GRAD BAKAR

Izmjene i dopune projekcija 2017.

OPĆI DIO

BROJ KONTA	VRSTA PRIHODA / IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 INDEKS	3 2017	3/2 INDEKS
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA						
6	Prihodi poslovanja	49.993.500	55.060.000	110	58.060.000	105
61	Prihodi od poreza	13.447.000	12.950.000	96	12.950.000	100
63	Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna	3.059.500	8.205.500	268	8.205.500	100
64	Prihodi od imovine	5.771.000	4.746.000	82	7.746.000	163
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	27.703.000	29.146.000	105	29.146.000	100
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	5.500	5.500	100	5.500	100
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	7.500	7.000	93	7.000	100
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	3.110.000	2.060.000	66	3.770.000	183
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	550.000	2.000.000	364	3.710.000	186
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	2.560.000	60.000	2	60.000	100
3	Rashodi poslovanja	40.035.100	39.458.000	99	39.458.000	100
31	Rashodi za zaposlene	7.508.500	7.409.500	99	7.409.500	100
32	Materijalni rashodi	19.047.600	18.343.500	96	18.343.500	100
34	Financijski rashodi	520.000	413.000	79	413.000	100
35	Subvencije	1.660.000	2.100.000	127	2.100.000	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	420.000	370.000	88	370.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	4.640.000	4.664.000	101	4.664.000	100
38	Ostali rashodi	6.239.000	6.158.000	99	6.158.000	100
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	20.967.400	22.613.000	108	27.323.000	121
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	1.064.000	900.000	85	900.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	13.083.400	11.923.000	91	9.423.000	79
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	6.820.000	9.790.000	144	17.000.000	174
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA						
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	71.000	6.181.000	8706	6.181.000	100
81	Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova	71.000	181.000	255	181.000	100
84	Primici od zaduživanja	0	6.000.000	0	6.000.000	100
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	2.355.000	1.230.000	52	1.230.000	100
51	Izdaci za dane zajmove	55.000	0	0	0	0
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	2.300.000	1.230.000	53	1.230.000	100
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)						
9	Vlastiti izvori	10.183.000	0	0	0	0
92	Rezultat poslovanja	10.183.000	0	0	0	0

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA

Članak 3.

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci u Posebnom dijelu Projekcija Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu raspoređuju se prema programskoj klasifikaciji, kako slijedi:

Izmjene i dopune projekcije 2017.

II. POSEBNI DIO

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 indeks	3 2017	3/2 indeks
UKUPNO RASHODI I IZDACI		63.357.500	63.301.000	100	68.011.000	107
Razdjel: 001	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	2.029.000	2.121.000	105	2.121.000	100
Glava: 00101	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	2.029.000	2.121.000	105	2.121.000	100
3000	PROGRAM Redovan rad Gradskog vijeća	848.000	996.000	117	996.000	100
A300001	Aktivnost Gradsko vijeće	632.000	632.000	100	632.000	100
32	Materijalni rashodi	632.000	632.000	100	632.000	100
A300002	Aktivnost Političke stranke	111.000	111.000	100	111.000	100
38	Ostali rashodi	111.000	111.000	100	111.000	100
A300003	Aktivnost Vijeća mjesnih odbora	105.000	105.000	100	105.000	100
32	Materijalni rashodi	105.000	105.000	100	105.000	100
A300004	Aktivnost Lokalni izbori	0	148.000		148.000	100
32	Materijalni rashodi	0	148.000		148.000	100
3001	PROGRAM Redovan rad izvršnog tijela Grada Bakra	1.181.000	1.125.000	95	1.125.000	100
A300101	Aktivnost Naknade i plaće za rad izvršnog tijela	652.000	661.000	101	661.000	100
31	Rashodi za zaposlene	646.000	654.000	101	654.000	100
32	Materijalni rashodi	6.000	7.000	117	7.000	100
A300102	Aktivnost Ostale naknade i troškovi za rad izvršnog tijela	77.000	77.000	100	77.000	100
31	Rashodi za zaposlene	0	5.000		5.000	100
32	Materijalni rashodi	77.000	72.000	94	72.000	100
A300103	Aktivnost Obilježavanje državnih blagdana	30.000	30.000	100	30.000	100
32	Materijalni rashodi	30.000	30.000	100	30.000	100
A300104	Aktivnost Promidžba i informiranje	90.000	50.000	56	50.000	100
32	Materijalni rashodi	90.000	50.000	56	50.000	100
A300105	Aktivnost Donacije, sponzorstva i pokroviteljstva	182.000	157.000	86	157.000	100
32	Materijalni rashodi	8.000	8.000	100	8.000	100
38	Ostali rashodi	174.000	149.000	86	149.000	100
A300106	Aktivnost Reprezentacija	150.000	150.000	100	150.000	100
32	Materijalni rashodi	150.000	150.000	100	150.000	100

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 indeks	3 2017	3/2 indeks
Razdjel: 002	URED GRADA	23.776.500	23.160.000	97	23.160.000	100
Glava: 00201	URED GRADA	18.426.000	17.794.000	97	17.794.000	100
3100	PROGRAM Uprava i administracija	1.523.000	1.515.000	99	1.515.000	100
A310001	Aktivnost Redovan rad Ureda Grada	1.523.000	1.515.000	99	1.515.000	100
31	Rashodi za zaposlene	1.436.000	1.430.000	100	1.430.000	100
32	Materijalni rashodi	87.000	85.000	98	85.000	100
3101	PROGRAM Zajednički troškovi upravnih tijela	1.394.000	1.443.000	104	1.443.000	100
A310101	Aktivnost Troškovi za redovan rad upravnih tijela	1.173.000	1.188.000	101	1.188.000	100
32	Materijalni rashodi	1.173.000	1.188.000	101	1.188.000	100
A310102	Aktivnost Hidrometeorološke usluge	28.000	28.000	100	28.000	100
32	Materijalni rashodi	28.000	28.000	100	28.000	100
K310101	Kapitalni projekt Opremanje zgrade gradske uprave	103.000	107.000	104	107.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	103.000	107.000	104	107.000	100
K310102	Kapitalni projekt Ulaganje u informatičku opremu	90.000	120.000	133	120.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	90.000	120.000	133	120.000	100
3102	PROGRAM Promicanje kulture	1.243.000	1.168.000	94	1.168.000	100
T310201	Tekući projekt Izdavačka djelatnost	120.000	120.000	100	120.000	100
32	Materijalni rashodi	110.000	110.000	100	110.000	100
38	Ostali rashodi	10.000	10.000	100	10.000	100
A310201	Aktivnost Kulturne manifestacije	751.000	671.000	89	671.000	100
32	Materijalni rashodi	301.000	218.000	72	218.000	100
38	Ostali rashodi	450.000	453.000	101	453.000	100
A310202	Aktivnost Promidžba i informiranje	76.000	76.000	100	76.000	100
32	Materijalni rashodi	76.000	16.000	21	16.000	100
38	Ostali rashodi	0	60.000		60.000	100
A310206	Aktivnost Kulturno stvaralaštvo	272.000	277.000	102	277.000	100
38	Ostali rashodi	272.000	277.000	102	277.000	100
A310205	Aktivnost Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak	24.000	24.000	100	24.000	100
32	Materijalni rashodi	19.000	19.000	100	19.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000	5.000	100	5.000	100
3103	PROGRAM Očuvanje spomeničke baštine	2.000.000	2.800.000	140	2.800.000	100
K310301	Kapitalni projekt Revitalizacija bakarskog kaštela	1.200.000	1.500.000	125	1.500.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.200.000	1.500.000	125	1.500.000	100
K310302	Kapitalni projekt Sakralni objekti na području Grada Bakra	100.000	100.000	100	100.000	100
38	Ostali rashodi	100.000	100.000	100	100.000	100
K310304	Kapitalni projekt Etno kuća Marohnić u Hreljinu	500.000	700.000	140	700.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	500.000	700.000	140	700.000	100
K310305	Kapitalni projekt Praputnjarski prezidi	0	300.000		300.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	300.000		300.000	100
K310306	Kapitalni projekt Gradski muzej - palača Marochino	200.000	200.000	100	200.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	200.000	200.000	100	200.000	100
3104	PROGRAM Razvoj sporta i rekreacije	2.157.000	2.157.000	100	2.157.000	100
A310402	Aktivnost Korištenje sportskih dvorana	100.000	100.000	100	100.000	100
32	Materijalni rashodi	100.000	100.000	100	100.000	100
A310404	Aktivnost Razvoj sporta i rekreacije	1.995.000	1.995.000	100	1.995.000	100
38	Ostali rashodi	1.995.000	1.995.000	100	1.995.000	100
A310405	Aktivnost Sportske aktivnosti djece predškolske i školske dobi	22.000	22.000	100	22.000	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	10.000	10.000	100	10.000	100
38	Ostali rashodi	12.000	12.000	100	12.000	100
A310406	Aktivnost Ostale potpore sportskim društvima i udrugama	10.000	10.000	100	10.000	100
38	Ostali rashodi	10.000	10.000	100	10.000	100
A310407	Aktivnost Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u sportu	30.000	30.000	100	30.000	100

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 indeks	3 2017	3/2 indeks
38	Ostali rashodi	30.000	30.000	100	30.000	100
3105	PROGRAM Predškolski odgoj	1.700.000	1.700.000	100	1.700.000	100
A310501	Aktivnost Smještaj djece u privatnim vrtićima	1.600.000	1.600.000	100	1.600.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.600.000	1.600.000	100	1.600.000	100
A310502	Aktivnost Obilježavanje dana Svetog Nikole	100.000	100.000	100	100.000	100
38	Ostali rashodi	100.000	100.000	100	100.000	100
3106	PROGRAM Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje	832.000	797.000	96	797.000	100
A310601	Aktivnost Poboljšanje pedagoškog standarda	300.000	300.000	100	300.000	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	270.000	270.000	100	270.000	100
38	Ostali rashodi	30.000	30.000	100	30.000	100
A310602	Aktivnost Poticanje učenika i studenata	260.000	272.000	105	272.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	260.000	272.000	105	272.000	100
A310603	Aktivnost Pomoć učenicima i studentima	132.000	135.000	102	135.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	132.000	135.000	102	135.000	100
K310601	Kapitalni projekt Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole	140.000	90.000	64	90.000	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	140.000	90.000	64	90.000	100
3107	PROGRAM Socijalna zaštita i skrb	2.698.000	2.707.000	100	2.707.000	100
A310701	Aktivnost Potpore za novorođenu djecu	150.000	150.000	100	150.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	150.000	150.000	100	150.000	100
A310702	Aktivnost Pomoć socijalno ugroženim obiteljima	2.268.000	2.277.000	100	2.277.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	2.268.000	2.277.000	100	2.277.000	100
A310703	Aktivnost Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima	50.000	50.000	100	50.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	50.000	50.000	100	50.000	100
A310704	Aktivnost Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama	230.000	230.000	100	230.000	100
32	Materijalni rashodi	50.000	50.000	100	50.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	180.000	180.000	100	180.000	100
3108	PROGRAM Zdravstvena zaštita	500.000	500.000	100	500.000	100
A310801	Aktivnost Poboljšanje zdravstvenog standarda	479.000	479.000	100	479.000	100
32	Materijalni rashodi	185.000	190.000	103	190.000	100
38	Ostali rashodi	294.000	289.000	98	289.000	100
A310803	Aktivnost Prevencija poremećaja u ponašanju, ovisnostima i ostalim psihosocijalnim problemima	21.000	21.000	100	21.000	100
38	Ostali rashodi	21.000	21.000	100	21.000	100
3109	PROGRAM Razvoj civilnog društva	226.000	226.000	100	226.000	100
A310902	Aktivnost Razvoj civilnog društva	176.000	176.000	100	176.000	100
38	Ostali rashodi	176.000	176.000	100	176.000	100
A310903	Aktivnost Hrvatski crveni križ	50.000	50.000	100	50.000	100
38	Ostali rashodi	50.000	50.000	100	50.000	100
3150	PROGRAM Promicanje razvoja poduzetništva	110.000	101.000	92	101.000	100
A31501	Aktivnost Bespovratne potpore za poduzetnike	110.000	101.000	92	101.000	100
34	Financijski rashodi	40.000	21.000	53	21.000	100
38	Ostali rashodi	70.000	80.000	114	80.000	100
3151	PROGRAM Promicanje turističkog razvoja	140.000	120.000	86	120.000	100
A315101	Aktivnost Poticaj za redovno održavanje vinograda Takala	60.000	60.000	100	60.000	100
38	Ostali rashodi	60.000	60.000	100	60.000	100
A315102	Aktivnost Kapitalna donacija za spomenik kulture Bakarski prezidi	80.000	60.000	75	60.000	100
38	Ostali rashodi	80.000	60.000	75	60.000	100
3152	PROGRAM Zaštita prirode i okoliša	55.000	60.000	109	60.000	100
A315201	Aktivnost Ekološke akcije čišćenja okoliša	10.000	15.000	150	15.000	100

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 indeks	3 2017	3/2 indeks
38	Ostali rashodi	10.000	15.000	150	15.000	100
A315202	Aktivnost Kapitalni projekt održavanja lovnogospodarskih objekata	45.000	45.000	100	45.000	100
38	Ostali rashodi	45.000	45.000	100	45.000	100
3153	PROGRAM Zaštita potrošača	5.000	5.000	100	5.000	100
A315301	Aktivnost Edukacija, informiranje i savjetovanje potrošača	5.000	5.000	100	5.000	100
32	Materijalni rashodi	5.000	5.000	100	5.000	100
3154	PROGRAM Strateški i održivi razvoj	260.000	80.000	31	80.000	100
A315401	Aktivnost Izrada strateških dokumenata lokalnog razvoja	80.000	50.000	63	50.000	100
32	Materijalni rashodi	80.000	50.000	63	50.000	100
A315402	Aktivnost Izrada stručnih procjena i analiza	180.000	30.000	17	30.000	100
32	Materijalni rashodi	180.000	30.000	17	30.000	100
3155	PROGRAM Razvitak poljoprivrede	55.000	40.000	73	40.000	100
A315501	Aktivnost Poticanje razvoja pčelarstva	20.000	20.000	100	20.000	100
38	Ostali rashodi	20.000	20.000	100	20.000	100
A315502	Aktivnost Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva	35.000	20.000	57	20.000	100
32	Materijalni rashodi	4.000				
38	Ostali rashodi	31.000	20.000	65	20.000	100
3156	PROGRAM Ruralni razvoj Grada Bakra	30.000	30.000	100	30.000	100
A315601	Aktivnost Članstvo u Lokalnoj akcijskoj grupi Vinodol	30.000	30.000	100	30.000	100
34	Financijski rashodi	30.000	30.000	100	30.000	100
3113	PROGRAM Održavanje objekata u gradskom vlasništvu	550.000	555.000	101	555.000	100
A311301	Aktivnost Materijalni troškovi održavanja	295.000	300.000	102	300.000	100
32	Materijalni rashodi	295.000	300.000	102	300.000	100
A311302	Aktivnost Usluge tekućeg održavanja i ostale nespomenute usluge	255.000	255.000	100	255.000	100
32	Materijalni rashodi	255.000	255.000	100	255.000	100
3114	PROGRAM Financijski i ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.948.000	1.790.000	61	1.790.000	100
A311401	Aktivnost Osiguranje imovine i zaposlenih	130.000	130.000	100	130.000	100
32	Materijalni rashodi	130.000	130.000	100	130.000	100
A311402	Aktivnost Platni promet	46.000	48.000	104	48.000	100
34	Financijski rashodi	46.000	48.000	104	48.000	100
A311403	Aktivnost Ostali financijski rashodi	47.000	49.000	104	49.000	100
34	Financijski rashodi	47.000	49.000	104	49.000	100
A311404	Aktivnost Otplata obveza po kreditima i obveza iz operativnog leasinga	2.625.000	1.463.000	56	1.463.000	100
32	Materijalni rashodi	68.000	68.000	100	68.000	100
34	Financijski rashodi	257.000	165.000	64	165.000	100
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	2.300.000	1.230.000	53	1.230.000	100
A311405	Aktivnost Proračunska pričuva	100.000	100.000	100	100.000	100
38	Ostali rashodi	100.000	100.000	100	100.000	100
	Glava: 00202 DJEČJI VRTIĆ BAKAR	4.506.000	4.623.000	103	4.623.000	100
3120	PROGRAM Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	4.506.000	4.623.000	103	4.623.000	100
A312001	Aktivnost Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	3.501.000	3.516.000	100	3.516.000	100
Korisnik	2 DJEČJI VRTIĆ BAKAR	3.501.000	3.516.000	100	3.516.000	100
31	Rashodi za zaposlene	3.355.000	3.370.000	100	3.370.000	100
32	Materijalni rashodi	146.000	146.000	100	146.000	100
A312002	Aktivnost Upravljanje Dječjim vrtićem Bakar	995.000	1.077.000	108	1.077.000	100
Korisnik	2 DJEČJI VRTIĆ BAKAR	995.000	1.077.000	108	1.077.000	100
32	Materijalni rashodi	995.000	1.077.000	108	1.077.000	100
K312001	Kapitalni projekt Opremanje Dječjeg vrtića Bakar	10.000	30.000	300	30.000	100
Korisnik	2 DJEČJI VRTIĆ BAKAR	10.000	30.000	300	30.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000	30.000	300	30.000	100
	Glava: 00203 GRADSKA KNJŽNICA BAKAR	844.500	743.000	88	743.000	100
3130	PROGRAM Knjižnični i čitaonični poslovi	844.500	743.000	88	743.000	100
A313001	Aktivnost Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar	381.500	381.500	100	381.500	100

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 indeks	3 2017	3/2 indeks
Korisnik 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	381.500	381.500	100	381.500	100
31	Rashodi za zaposlene	364.500	364.500	100	364.500	100
32	Materijalni rashodi	17.000	17.000	100	17.000	100
K313001	Kapitalni projekt Opremanje Gradske knjižnice	126.400	201.000	159	201.000	100
Korisnik 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	126.400	201.000	159	201.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	126.400	201.000	159	201.000	100
A313003	Aktivnost Upravljanje knjižnicom	156.800	160.500	102	160.500	100
Korisnik 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	156.800	160.500	102	160.500	100
32	Materijalni rashodi	156.800	160.500	102	160.500	100
A313004	Aktivnost Izdavačka djelatnost knjižnice	179.800	0	0	0	0
Korisnik 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	179.800	0	0	0	0
32	Materijalni rashodi	179.800	0	0	0	0

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 indeks	3 2017	3/2 indeks
Razdjel: 003	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	36.509.000	36.960.000	101	41.670.000	113
Glava: 00301	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	36.509.000	36.960.000	101	41.670.000	113
3200	PROGRAM Uprava i administracija	1.144.000	1.016.000	89	1.016.000	100
A320001	Aktivnost Redovan rad Upravnog odjela	1.144.000	1.016.000	89	1.016.000	100
31	Rashodi za zaposlene	1.089.000	966.000	89	966.000	100
32	Materijalni rashodi	55.000	50.000	91	50.000	100
3201	PROGRAM Održavanje komunalne infrastrukture	8.070.000	7.770.000	96	7.770.000	100
A320101	Aktivnost Javna rasvjeta	1.300.000	1.200.000	92	1.200.000	100
32	Materijalni rashodi	1.300.000	1.200.000	92	1.200.000	100
A320102	Aktivnost Nerazvrstane ceste	2.850.000	2.650.000	93	2.650.000	100
32	Materijalni rashodi	2.850.000	2.650.000	93	2.650.000	100
A320103	Aktivnost Javne površine i ostali komunalni objekti	3.700.000	3.700.000	100	3.700.000	100
32	Materijalni rashodi	3.650.000	3.700.000	101	3.700.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	0	0	0	0
A320104	Aktivnost Groblja	220.000	220.000	100	220.000	100
32	Materijalni rashodi	20.000	20.000	100	20.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	200.000	200.000	100	200.000	100
3202	PROGRAM Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti	4.253.000	4.640.000	109	4.640.000	100
A320201	Aktivnost Zdravstvene i veterinarske usluge	80.000	80.000	100	80.000	100
32	Materijalni rashodi	80.000	80.000	100	80.000	100
A320202	Aktivnost Intelektualne usluge	160.000	160.000	100	160.000	100
32	Materijalni rashodi	160.000	160.000	100	160.000	100
A320203	Aktivnost Održavanje vodovodnih instalacija	280.000	280.000	100	280.000	100
32	Materijalni rashodi	280.000	280.000	100	280.000	100
A320204	Aktivnost Opskrba pitkom vodom	40.000	40.000	100	40.000	100
32	Materijalni rashodi	40.000	40.000	100	40.000	100
A320205	Aktivnost Lokalni gradski prijevoz	1.500.000	1.500.000	100	1.500.000	100
32	Materijalni rashodi	1.500.000	1.500.000	100	1.500.000	100
A320206	Aktivnost Javni gradski prijevoz	2.133.000	2.520.000	118	2.520.000	100
35	Subvencije	1.660.000	2.100.000	127	2.100.000	100
38	Ostali rashodi	473.000	420.000	89	420.000	100
A320207	Aktivnost Provedba mjera i nadzor građenja i zahvata u prostoru	60.000	60.000	100	60.000	100
32	Materijalni rashodi	60.000	60.000	100	60.000	100
3203	PROGRAM Izgradnja komunalne infrastrukture	11.374.000	10.590.000	93	6.400.000	60
K320302	Kapitalni projekt Ulaganja na održavanju rive Bakar	100.000	50.000	50	50.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	50.000	50	50.000	100
K320303	Kapitalni projekt Ulaganja u dječja igrališta	350.000	150.000	43	150.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	350.000	150.000	43	150.000	100
K320305	Kapitalni projekt Izgradnja javne rasvjete	860.000	460.000	53	460.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	860.000	460.000	53	460.000	100
K320306	Kapitalni projekt Izgradnja i uređenje gradskih groblja	40.000	60.000	150	60.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.000	60.000	150	60.000	100
K320319	Kapitalni projekt Proširenje groblja Krasica	120.000	200.000	167	200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000	0	0	0	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	200.000	200	200.000	100
K320320	Kapitalni projekt Izgradnja novog groblja Bakar	100.000	450.000	450	450.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	50.000	50	50.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	400.000	400.000	400.000	100
K320321	Kapitalni projekt Proširenje groblja Kukuljanovo	140.000	200.000	143	200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.000	0	0	0	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	200.000	200	200.000	100

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 indeks	3 2017	3/2 indeks
K320307	Kapitalni projekt Izgradnja objekata vodoopskrbe i odvodnje	500.000	100.000	20	100.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	500.000	100.000	20	100.000	100
K320308	Kapitalni projekt Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu	260.000	200.000	77	200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	260.000	200.000	77	200.000	100
K320304	Kapitalni projekt Izgradnja nerazvrstanih cesta na području Grada Bakra	80.000	480.000	600	480.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	80.000	480.000	600	480.000	100
K320311	Kapitalni projekt Izgradnja ceste prema groblju Bakar	80.000	350.000	438	350.000	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0	200.000		200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	80.000	150.000	188	150.000	100
K320313	Kapitalni projekt Izgradnja ceste pokraj Doma kulture Kukuljanovo	2.000.000	0	0	0	
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	200.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.800.000	0	0	0	
K320314	Kapitalni projekt Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo	200.000	900.000	450	900.000	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	150.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	900.000	1800	900.000	100
K320315	Kapitalni projekt Izgradnja ceste Borići - Škrljevo	70.000	700.000	1000	700.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	70.000	700.000	1000	700.000	100
K320316	Kapitalni projekt Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak	80.000	350.000	438	350.000	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0	200.000		200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	80.000	150.000	188	150.000	100
K320318	Kapitalni projekt Izgradnja ceste za novo naselje Plase	100.000	600.000	600	100.000	17
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	600.000	600	100.000	17
K320317	Kapitalni projekt Pristupna cesta Vatrogasnom domu Hreljin	230.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	230.000	0	0	0	
K320310	Kapitalni projekt Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone Kukuljanovo	664.000	300.000	45	300.000	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	564.000	200.000	35	200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	100	100.000	100
K320322	Kapitalni projekt Infrastruktura u Industrijskoj zoni Kukuljanovo za plato B6.2	1.800.000	2.000.000	111	500.000	25
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.800.000	2.000.000	111	500.000	25
K320323	Kapitalni projekt Prometnica A1.3.-A1.7. u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	1.700.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.700.000	0	0	0	
K320324	Kapitalni projekt Prometnica B5.2, B5.3, B5.4 i B9.1 u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	1.800.000	1.000.000	56	500.000	50
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.800.000	1.000.000	56	500.000	50
K320309	Kapitalni projekt Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra	100.000	2.040.000	2040	350.000	17
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	50.000	200.000	400	200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	100.000	200	100.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	1.740.000		50.000	3
3204	PROGRAM Prostorno planiranje i urbanizam	1.939.000	1.893.000	98	1.893.000	100
K320401	Kapitalni projekt Urbanistički planovi	296.000	250.000	84	250.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	296.000	250.000	84	250.000	100
K320402	Kapitalni projekt GIS karte	60.000	60.000	100	60.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	60.000	60.000	100	60.000	100
A320401	Aktivnost Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Bakar	83.000	83.000	100	83.000	100
32	Materijalni rashodi	83.000	83.000	100	83.000	100
A320402	Aktivnost Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Škrljevo i Kukuljanovo	1.500.000	1.500.000	100	1.500.000	100
32	Materijalni rashodi	1.500.000	1.500.000	100	1.500.000	100
3205	PROGRAM Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	7.440.000	6.880.000	92	15.780.000	229

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 indeks	3 2017	3/2 indeks
A320501	Aktivnost Održavanje stanova	160.000	160.000	100	160.000	100
32	Materijalni rashodi	160.000	160.000	100	160.000	100
A320502	Aktivnost Održavanje sportskih terena	520.000	330.000	63	330.000	100
32	Materijalni rashodi	200.000	130.000	65	130.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	320.000	200.000	63	200.000	100
A320503	Aktivnost Održavanje poslovnih prostora i domova kulture	590.000	490.000	83	490.000	100
32	Materijalni rashodi	490.000	440.000	90	440.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	50.000	50	50.000	100
K320501	Kapitalni projekt Otkup zemljišta	100.000	100.000	100	100.000	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	100	100.000	100
K320503	Kapitalni projekt Izrada projektne dokumentacije	300.000	200.000	67	200.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	300.000	200.000	67	200.000	100
K320507	Kapitalni projekt Ulaganje u Dom kulture Bakar	850.000	0	0	0	
32	Materijalni rashodi	50.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	700.000	0	0	0	
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	0	0	0	
K320508	Kapitalni projekt Ulaganje u Dom kulture Krasica	700.000	800.000	114	800.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	0	0	0	
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	600.000	800.000	133	800.000	100
K320509	Kapitalni projekt Ulaganje u Dom kulture Hreljin	0	600.000		600.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	600.000		600.000	100
K320510	Kapitalni projekt Ulaganje u Dom kulture Kukuljanovo	0	400.000		400.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	400.000		400.000	100
K320511	Kapitalni projekt Gradnja školske sportske dvorane OŠ Hreljin	4.220.000	3.000.000	71	11.900.000	397
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	120.000	0	0	0	
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	4.100.000	3.000.000	73	11.900.000	397
K320504	Kapitalni projekt Proširenje vrtića Škrljevo	0	500.000		500.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	500.000		500.000	100
K320505	Kapitalni projekt Uređenje zgrade Magistrata	0	300.000		300.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	100.000		100.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0	200.000		200.000	100
3206	PROGRAM Protupožarna i civilna zaštita	1.404.000	3.191.000	227	3.191.000	100
A320602	Aktivnost Vatrogasna zajednica Bakar	1.050.000	1.000.000	95	1.000.000	100
38	Ostali rashodi	1.050.000	1.000.000	95	1.000.000	100
A320603	Aktivnost Preventivne protupožarne aktivnosti	156.000	156.000	100	156.000	100
32	Materijalni rashodi	156.000	156.000	100	156.000	100
A320604	Aktivnost Aktivnosti civilne zaštite	35.000	35.000	100	35.000	100
32	Materijalni rashodi	20.000	20.000	100	20.000	100
38	Ostali rashodi	15.000	15.000	100	15.000	100
K320601	Kapitalni projekt Izgradnja Vatrogasnog doma Hreljin	100.000	2.000.000	2000	2.000.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	2.000.000	2000	2.000.000	100
K320602	Kapitalni projekt Izgradnja Vatrogasnog doma Škrljevo	63.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	63.000	0	0	0	
3207	PROGRAM Zaštita okoliša	885.000	980.000	111	980.000	100
A320701	Aktivnost Održivo gospodarenje otpadom	885.000	980.000	111	980.000	100
32	Materijalni rashodi	330.000	330.000	100	330.000	100
38	Ostali rashodi	450.000	450.000	100	450.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	200.000	400	200.000	100
51	Izdaci za dane zajmove	55.000	0	0	0	

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	1 2016	2 2017	2/1 indeks	3 2017	3/2 indeks
Razdjel:	004 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.043.000	1.060.000	102	1.060.000	100
Glava:	00401 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.043.000	1.060.000	102	1.060.000	100
3300	PROGRAM Uprava i administracija	663.000	660.000	100	660.000	100
A330001	Aktivnost Redovan rad Upravnog odjela	663.000	660.000	100	660.000	100
31	Rashodi za zaposlene	618.000	620.000	100	620.000	100
32	Materijalni rashodi	45.000	40.000	89	40.000	100
3301	PROGRAM Opći upravni poslovi	380.000	400.000	105	400.000	100
A330101	Aktivnost Odvjetničko bilježničke usluge i slični materijalni troškovi	380.000	400.000	105	400.000	100
32	Materijalni rashodi	280.000	300.000	107	300.000	100
34	Financijski rashodi	100.000	100.000	100	100.000	100

Članak 4.

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu stupa na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Bakra.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA

Predsjednik Gradskog vijeća

Milan Rončević

KLASA: 400-08/15-01/52
URBROJ: 2170/02-05/3-16-30
Bakar, 30. lipnja 2016. godine

Na temelju članka 26. Statuta Dječjeg vrtića Bakar i članka 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine“ Primorsko-goranske županije br. 25/09, 37/09, 7/13, 44/13, „Službene novine Grada Bakra“ br. 11/14) Gradsko vijeće Grada Bakra na 24. sjednici održanoj 30.lipnja 2016.g. donijelo je slijedeću

O D L U K U
o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Bakar

I.

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Bakar imenuju se:

1. Kristina Podnar
2. Saša Pavešić
3. Nena Gudac

II.

Mandat članova iz točke I. ove Odluke traje četiri godine od dana imenovanja.

III.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

Gradsko vijeće Grada Bakra

Predsjednik
Milan Rončević

KLASA: 021-05/16-01/04
URBROJ: 2170-02-03/5-16-5
U Bakru,30.lipnja 2016.g.

Na temelju članka 53. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada Bakra 11/14) Gradonačelnik Grada Bakra donosi

PRAVILNIK O UTVRĐIVANJU I NAPLATI GRADSKIH PRIHODA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Pravilnikom uređuju se vrste prihoda Grada Bakra za koje se vrši razrez, naplata odnosno vode analitičke evidencije, način njihovog utvrđivanja, postupak i mjere njihove naplate, praćenje naplate po poduzetim mjerama, određivanje ovlasti za postupanje po pojedinim vrstama prihodima, te ostala pitanja vezana uz utvrđivanje i naplatu gradskih prihoda.

Članak 2.

Grad Bakar ostvaruje i vodi analitičku evidenciju o slijedećim prihodima:

- komunalni doprinos i komunalna naknada
- porez na kuću za odmor i porez na tvrtku ili naziv
- prihodi od zakupnina i najamnina
- prihodi od spomeničke rente po m² korisne površine poslovnog prostora
- naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru
- prihodi od refundacija režijskih i ostalih troškova
- ostali prihodi (naknade za koncesije za obavljanje komunalnih djelatnosti, naknade za koncesijska odobrenja na pomorskom dobru, naknade za zauzeće javne površine, priključak vode, obračunati penali, prihodi od kupoprodaje nekretnina i sl.)

II. UTVRĐIVANJE GRADSKIH PRIHODA

1. Komunalni doprinos i komunalna naknada

Članak 3.

Obvezu plaćanja komunalnog doprinosa i komunalne naknade u upravnom postupku utvrđuje upravno tijelo Grada Bakra u čijoj su nadležnosti poslovi komunalnog gospodarstva donošenjem rješenja na zahtjev stranke ili po službenoj dužnosti sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima i općim aktima Grada Bakra.

Izvršna rješenja o obvezi plaćanja komunalnog doprinosa i komunalne naknade dostavljaju se upravnom tijelu Grada Bakra nadležnom za financijske poslove radi evidentiranja u analitičkoj evidenciji.

Članak 4.

Komunalni doprinos obveznici plaćaju prema rješenju, dok upravno tijelo Grada Bakra nadležno za financijske poslove obveznicima komunalne naknade ispostavlja račune odnosno uplatnice, i to za poslovne prostore mjesečno, a za stambene prostore svaka dva mjeseca.

U upravnom tijelu Grada Bakra nadležnom za financijske poslove uplate prihoda od komunalnog doprinosa i komunalne naknade evidentiraju se dnevno, te se redovito vrše uvidi o izvršenim plaćanjima o dospijeću obveze.

2. Porez na kuću za odmor i porez na tvrtku ili naziv

Članak 5.

Upravno tijelo Grada Bakra nadležno za financijske poslove utvrđuje obvezu plaćanja poreza na kuću za odmor i poreza na tvrtku ili naziv u upravnom postupku godišnje donošenjem rješenja na zahtjev stranke ili po službenoj dužnosti sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima i općim aktima Grada Bakra.

Isto tijelo knjiži zaduženja po izdanim rješenjima, dnevno evidentira uplate istih te redovito vrši uvid o izvršenim plaćanjima o dospijecu obveze.

3. Prihodi od zakupnina i najamnina

Članak 6.

Obveza nastanka plaćanja zakupnine za korištenje poslovnog prostora u vlasništvu Grada Bakra nastaje sklapanjem ugovora o zakupu poslovnog prostora, pri čemu poslove koji prethode zaključivanju ugovora obavlja upravno tijelo Grada Bakra nadležno za poslove upravljanja poslovnim prostorima, a sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima i općim aktima Grada Bakra.

Obveza nastanka plaćanja najamnine za korištenje stanova u vlasništvu Grada Bakra nastaje sklapanjem ugovora o najmu, pri čemu poslove koji prethode zaključivanju ugovora obavlja posebno povjerenstvo za dodjelu stanova u najam, odnosno u iznimnim slučajevima upravno tijelo Grada Bakra nadležno za poslove upravljanja komunalnom imovinom i stambenim prostorima, a sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima i općim aktima Grada Bakra.

Na temelju sklopljenih ugovora upravno tijelo nadležno za financijske poslove mjesečno ispostavlja obveznicima račun i uplatnice, vrši evidentiranje i knjiženje zaduženja, te redovito prati izvršena plaćanja o dospijecu obveze.

4. Prihodi od spomeničke rente po m² korisne površine poslovnog prostora

Članak 7.

Upravno tijelo Grada Bakra u čijoj su nadležnosti poslovi komunalnog gospodarstva utvrđuje godišnju obvezu plaćanja spomeničke rente po m² korisne površine poslovnog prostora donošenjem rješenja na zahtjev stranke ili po službenoj dužnosti sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima i općim aktima Grada Bakra.

Prihodi od spomeničke rente po m² korisne površine poslovnog prostora evidentiraju se i prate na isti način kao i prihodi od komunalnog doprinosa.

5. Naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru

Članak 8.

Naknadu za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru utvrđuje upravno tijelo Grada Bakra nadležno za poslove komunalnog gospodarstva u upravnom postupku donošenjem rješenja sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima i općim aktima Grada Bakra.

Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru evidentira se i prate na isti način kao i prihodi od komunalnog doprinosa.

6. Prihodi od refundacija režijskih i ostalih troškova

Članak 9.

Prihodi od refundacija režijskih troškova odnose se prvenstveno na režijske troškove nastale korištenjem poslovnih i stambenih prostora u vlasništvu Grada Bakra temeljem sklopljenih ugovora o zakupu i najmu.

Poslove utvrđivanja mjesečnih iznosa režijskih troškova za korištenje poslovnih prostora obavlja upravno tijelo Grada Bakra nadležno za poslove upravljanja poslovnim prostorima, dok poslove utvrđivanja mjesečnih iznosa režijskih troškova za stambene prostore obavlja upravno tijelo Grada Bakra nadležno za poslove upravljanja komunalnom imovinom i stambenim prostorima, a temeljem izdanih računa od strane distributera.

Prihodi od refundacija obuhvaćaju i refundacije troškova telefona, usluga logopeda, troškove objave javnog natječaja, procjene vrijednosti nekretnine, ovjere ugovora, tabularne izjave i sl. koje utvrđuju upravna tijela Grada Bakra ovisno o svom djelokrugu poslova temeljem ugovora, odluka, izdanih računa i sl.

Na temelju utvrđenih mjesečnih iznosa režijskih troškova i utvrđenih iznosa drugih troškova, upravno tijelo nadležno za financijske poslove ispostavlja obveznicima račune, vrši evidentiranje i knjiženje zaduženja, te redovito prati izvršena plaćanja o dospijeću obveze.

7. Ostali prihodi

Članak 10.

Ostali prihodi o kojima upravno tijelo Grada Bakra nadležno za financijske poslove vodi analitičke evidencije i prati naplatu odnose se na naknade za koncesije za obavljanje komunalnih djelatnosti, naknade za koncesijska odobrenja na pomorskom dobru, naknade za zauzeće javne površine, priključak vode, obračunate penale, prihode od kupoprodaje nekretnina i sl.

Obvezu plaćanja ostalih prihoda utvrđuju upravna tijela Grada Bakra ovisno o svom djelokrugu poslova temeljem ugovora, rješenja, odobrenja, odluka, izdanih računa i sl.

III. POSTUPAK I MJERE NAPLATE GRADSKIH PRIHODA

Članak 11.

Nakon dostavljanja pravomoćnih, izvršnih i drugih isprava temeljem kojih se naplaćuje prihod i evidentiranja i knjiženja potraživanja u analitičkim evidencijama, upravno tijelo Grada Bakra nadležno za financijske poslove dnevno knjiži uplate prihoda, redovito vrši uvide o izvršenim plaćanjima o dospijeću, tijekom godine usklađuje potraživanja s obveznicima i utvrđuje otvorena odnosno dospjela a nenaplaćena potraživanja.

Članak 12.

U slučajevima kada se prekoračuju rokovi dospjeća zaračunavaju se kamate u skladu s važećim zakonskim propisima odnosno u skladu s odredbama ugovora ili rješenja koji su temelj za naplatu određenog prihoda.

Članak 13.

Nakon proteka roka plaćanja poduzimaju se postupci i mjere naplate gradskih prihoda, i to: opomene, ovrha, te ostali postupci naplate.

1. Opomene

Članak 14.

U slučaju neplaćanja obveza u roku dospijeća upravno tijelo Grada Bakra nadležno za financijske poslove izdaje i upućuje opomene dužnicima, i to:

- dužnicima komunalne naknade za poslovne prostore, zakupninu i refundaciju režijskih troškova redovito tijekom godine za tri ili više neplaćenih računa neovisno o visini duga
- dužnicima komunalne naknade za stambene prostore jednom godišnje za dugove od minimalno 80,00 kn i više
- dužnicima po ostalim vrstama prihoda tijekom godine protekom roka plaćanja

Od opomena se izuzimaju oni dužnici koji su sklopili nagodbu o obročnom plaćanju i koji redovito podmiruju svoje obveze po sporazumu.

Članak 15.

Upravno tijelo Grada Bakra nadležno za financijske poslove prati i nadzire naplatu prema izdanim opomenama.

Ukoliko obveznik djelomično podmiri dugovanje navedeno u opomeni, ovisno o visini duga, broju neplaćenih računa, vremensko razdoblje na koje se odnose i ostalim čimbenicima može mu se uputiti još jedna opomena, a najviše tri tijekom godine za dugovanje navedeno u opomeni.

Članak 16.

Ukoliko obveznik ne podmiri dugovanje navedeno u opomeni u roku od 8 dana od dana dostave opomene, pokreće se ovršni postupak.

Ovršni postupak se iznimno pokreće bez prethodnog izdavanja i upućivanja opomena ukoliko dugovanju prijete zastara prava na njegovu naplatu.

2. Ovrha

Članak 17.

Ovrha podrazumijeva provođenje postupka zabrane raspolaganja i prijenosa novčanih sredstava iz plaće ili mirovine ovršenika, kao i zabrane raspolaganja i prijenosa novčanih sredstava ovršenika po svim računima i oročenim sredstvima u svim bankama.

Ovrha na plaći ili mirovini ovršenika provodi se u pravilu za dužnike fizičke osobe - građane, dok se ovrha na novčanim sredstvima provodi za pravne osobe i fizičke osobe - obrtnike.

Ovrha na novčanim sredstvima može se provoditi i za dužnike fizičke osobe - građane ukoliko će se takvom mjerom postići najbolji i najbrži učinak u naplati duga.

Članak 18.

Ovrha iz članka 17. ovog Pravilnika se primjenjuje na slijedeće vrste prihoda: komunalni doprinos i komunalna naknada, porez na kuću za odmor i porez na tvrtku ili naziv, prihodi od spomeničke rente po m² korisne površine poslovnog prostora i naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru.

Članak 19.

Postupak ovrhe s osnove poreza na kuću za odmor i poreza na tvrtku ili naziv provodi upravno tijelo Grada Bakra nadležno za financijske poslove.

Postupke ovrhe s osnove prihoda iz članka 18. ovog Pravilnika, osim poreza na kuću za odmor i poreza na tvrtku ili naziv, provodi upravno tijelo Grada Bakra nadležno za poslove komunalnog gospodarstva, a temeljem izdanog naloga upravnog tijela nadležnog za financijske poslove.

Članak 20.

Upravna tijela Grada Bakra koja provode postupke ovrhe dužna su prije pokretanja ovrhe izvršiti pripremljene radnje koje se odnose na prikupljanje podataka o statusu i osnovi osiguranja ovršenika kod HZMO, kao i prikupljanje dokumentacije o visini dugovanja i pripadajućih kamata, vrsti dugovanja, te pravnom temelju nastanka dugovanja.

Članak 21.

Upravno tijelo Grada Bakra nadležno za financijske poslove prati i nadzire naplatu prema izdanim rješenjima o ovrsi.

Ukoliko ovršenik ne podmiri dugovanje sukladno rješenju o ovrsi u roku od 8 dana od dana dostave rješenja, rješenje o ovrsi dostavlja se ovršenikovom poslodavcu ili nadležnom uredu HZMO radi zabrane raspolaganja i prijenosa novčanih sredstava na plaći ili mirovini ovršenika, odnosno nadležnom regionalnom centru FINE radi zabrane raspolaganja i prijenosa novčanih sredstava ovršenika po svim računima i oročenim sredstvima u svim bankama.

Ukoliko naplata po rješenju o ovrsi nije moguća, upravno tijelo nadležno za financijske poslove podnosi upravnom tijelu Grada Bakra u čijoj su nadležnosti pravni poslovi i poslovi zastupanja Grada Bakra zahtjev za promjenom predmeta ovrhe odnosno pokretanje postupka prisilne naplate putem javnog bilježnika ili nadležnog suda.

3. Ostali postupci naplate - bjanko zadužnica

Članak 22.

Grad Bakar može ostvariti naplatu svojih potraživanja temeljem bjanko zadužnice pljenidbom računa dužnika i/ili ovrhom pred sudom.

U naplati pljenidbom računa dužnika upravno tijelo Grada Bakra nadležno za financijske poslove dostavlja izvorni primjerak bjanko zadužnice nadležnom regionalnom centru FINE, uz pisani zahtjev za zabranu raspolaganja i prijenos novčanih sredstava dužnika po svim računima i oročenim sredstvima u svim bankama u korist Grada Bakra.

Ovrha pred sudom radi naplate bjanko zadužnice pokreće se kada na računima dužnika nema dovoljno sredstava da se namiri potraživanje Grada Bakra.

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 23.

Za ostala pitanja vezana uz utvrđivanje i naplatu gradskih prihoda koja nisu uređena ovim Pravilnikom primjenjuju se odredbe Općeg poreznog zakona.

Članak 24.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim novinama Grada Bakra

KLASA: 011-01/16-01/6
URBROJ: 2170/02-05/3-16-2
Bakar, 27. lipnja 2016. godine

Gradonačelnik

Tomislav Klarić